
UCHWAŁA NR II/6/10

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 3 grudnia 2010 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Miejski Zakład Pogrzebowy w Pabianicach oraz 
utworzenia samorządowej jednostki budżetowej Miejski Zakład Pogrzebowy w Pabianicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214,  poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 146, poz.1055, Nr 181, poz.1337,  z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138,  
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52,  poz. 
420, Nr 157,  poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  poz. 142 i 146, Nr 40,  poz. 230,  Nr 106, poz. 675), art. 
12 ust. 1 pkt 2, art. 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240,  z 2010 r. Nr 28,  poz. 146,  Nr 96,  poz. 620,  Nr 123,  poz. 835 i nr 152 poz. 1020),  art.  
87 ust.1. pkt 2, art. 88, ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 oraz art. 100 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,  poz. 1241, Nr 219, poz. 
1706, z 2010 r. Nr 96, poz. 620,  Nr 108, poz. 685 i Nr 152 poz. 1020) uchwala się, co następuje: 

§  1.  Z  dniem  31  grudnia  2010  roku  likwiduje  się  zakład  budżetowy  Miejski  Zakład 
Pogrzebowy w Pabianicach.

§ 2. Do dnia likwidacji zakład budżetowy prowadzi dotychczasową działalność i realizuje 
zadania  zgodnie  z  postanowieniami  statutu  Miejskiego  Zakładu  Pogrzebowego  w Pabianicach, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/68/07 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 28 
marca 2007r. w sprawie wprowadzenia Statutu Miejskiego Zakładu Pogrzebowego w Pabianicach.

§ 3.  1.  Czynności  likwidacyjne zakładu budżetowego przeprowadzi  Dyrektor  Miejskiego 
Zakładu Pogrzebowego w Pabianicach.
               2. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności:
1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami o
      rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 
      i majątku trwałego;
2) dokonanie zamknięcia ksiąg rachunkowych i sporządzenia bilansu zgodnie z przepisami 
    ustawy o rachunkowości i ustawy o finansach publicznych;
3) sporządzenie sprawozdań finansowych zgodnie z obowiązującymi przepisami;
4) egzekucję należności oraz uregulowanie zobowiązań zakładu budżetowego, wymagalnych 
    do dnia likwidacji;
5) dokonanie niezbędnych czynności urzędowych związanych z zakończeniem działalności 
    zakładu budżetowego, w szczególności podjęcie czynności wymaganych do wyrejestrowania lub
    wykreślenia zakładu budżetowego z:
    a) Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON,
    b) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników - NIP,
    c) rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.
            



§ 4.1. Z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się samorządową jednostkę budżetową o nazwie 
Miejski  Zakład Pogrzebowy w Pabianicach.

2. Siedziba samorządowej  jednostki  budżetowej,  o  której  mowa  w  ust.1,  mieści  się  w 
Pabianicach przy ul. Kilińskiego 57/59.

3.  Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego z dniem 1 stycznia 2011 r.  stają się 
pracownikami  samorządowej  jednostki  budżetowej,  zachowując  dotychczasowe warunki  pracy i 
płacy.

4. Z dniem 1 stycznia 2011r. mienie likwidowanego zakładu budżetowego według stanu na 
dzień 31 grudnia 2010 r. przejmuje nowo utworzona samorządowa jednostka budżetowa.

5.  Z  dniem  1  stycznia  2011  r.  należności  i  zobowiązania  likwidowanego  zakładu 
budżetowego według stanu na dzień 31 grudnia 2010 r. przejmuje nowo utworzona samorządowa 
jednostka budżetowa.

6. Zakład budżetowy zgromadzone środki  pieniężne przekazuje w dniu 31  grudnia 2010 r. 
na rachunek Gminy Miejskiej Pabianice.

7. Bilans  zamknięcia  likwidowanego  zakładu  budżetowego  jest  bilansem  otwarcia 
samorządowej jednostki budżetowej.

      § 5.1. Dyrektor Miejskiego Zakładu Pogrzebowego w Pabianicach wykona niezbędne czynności 
urzędowe związane z rozpoczęciem działalności przez samorządową jednostkę budżetową, w szczególności 
podejmie czynności wymagane do zarejestrowania lub wpisu samorządowej jednostki budżetowej do:  
1) Krajowego Rejestru Urzędowego Podmiotów Gospodarki Narodowej – REGON,
2) ewidencji i identyfikacji podatników i płatników - NIP,
3) rejestru płatników składek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

     §  6.  Organizację  wewnętrzną  i  zasady  funkcjonowania  nowo  utworzonej  samorządowej 
jednostki budżetowej zostaną określone w statucie, przyjętym odrębną uchwałą Rady Miejskiej w 
Pabianicach.
           
          § 7. 1. Z dniem 31 grudnia 2010 roku tracą moc:
1)  Uchwała  Nr  XXII/210/92  Rady  Miasta  Pabianic  z  dnia  30  września  1992  r.  w  sprawie 
utworzenia zakładu budżetowego,
2)  Uchwała  Nr  VII/68/07  Rady Miejskiej  w  Pabianicach  z  dnia  28  marca  2007  r.  w  sprawie 
wprowadzenia statutu Miejskiego Zakładu Pogrzebowego w Pabianicach.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§  9.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  zgodnie  z 
obowiązującymi  przepisami. 


